

FECHA : 06/01/2025

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 1

**OBRA: "CONSTRUCCION DE HABITACION ADICIONAL EN RESIDENCIA"
UBICACION: CHOLUL, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATAN.**

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
A TRABAJOS PRELIMINARES						
1)	TRA02	TRAZO Y COLOCACION DE BANCOS DE NIVEL PARA EL DESPLANTE DE CONSTRUCCION, POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRRAMIENTA MENOR.	M2	31.000000	\$9.66	\$299.46
TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES						\$299.46
B ALBAÑILERIA						
2)	CAST01	CASTILLO DE CONCRETO f'c= 150 KG/CM2 DE 15 X 15 CMS DE SECCION, ARMADA CON ARMEX 15X15-4, ACABADO COMUN, INCLUYE: HABILITADO DEL ACERO, CIMBRADO, ELABORACION DEL CONCRETO, ACARREOS HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, VACIADO Y TENDIDO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	21.000000	\$291.80	\$6,127.80
3)	CAST02	CASTILLO AHOGADO DE DE CONCRETO f'c= 150 KG/CM2 EN MURO DE BLOCK, ARMADO CON 1 VARILLA DE 3/8" (#3) , INCLUYE: HABILITADO DEL ACERO, ELABORACION DEL CONCRETO, ACARREOS HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, VACIADO Y TENDIDO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	9.000000	\$188.65	\$1,697.85
4)	MURO15	MURO DE BLOCK HUECO DE CONCRETO DE 15 X 20 X 40 CM (3 HUECOS), ACABADO COMUN A CUALQUIER NIVEL, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO GRIS -CAL -POLVO EN PROPORCION 1:2:7, INCLUYE: ANDAMIAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	43.000000	\$409.15	\$17,593.45
5)	CERR01	CERRAMIENTO DE CONCRETO f'c= 200 KG/CM2 DE 15 X 20 CMS DE SECCION, ARMADA CON ARMEX 15X15/10, 6 VARILLAS DEL No.3 (3/8"), AHOGADO EN LOSA, ACABADO COMUN, INCLUYE: HABILITADO DEL ACERO, CIMBRADO, ELABORACION DEL CONCRETO, ACARREOS HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, VACIADO Y TENDIDO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	12.000000	\$520.83	\$6,249.96

**OBRA: "CONSTRUCCION DE HABITACION ADICIONAL EN RESIDENCIA"
UBICACION: CHOLUL, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATAN.**

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
B ALBAÑILERIA						
6)	CA02	CADENA DE CONCRETO f'c= 150 KG/CM2 DE 15 X 15 CMS DE SECCION, ARMADA CON ARMEX 15Z15/10, ACABADO COMUN, INCLUYE: HABILITADO DEL ACERO, CIMBRADO, ELABORACION DEL CONCRETO, ACARREOS HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, VACIADO Y TENDIDO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	24.000000	\$254.46	\$6,107.04
7)	FIRME	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 5CM DE ESPESOR ACABADO COMUN INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	31.000000	\$256.88	\$7,963.28
8)	REALCE	REALCE DE CONCRETO A BASE DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 7 CMS. DE ESPESOR MAXIMO Y 60 CMS DE ANCHO, ACABADO COMUN, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	5.000000	\$221.98	\$1,109.90
9)	LOSA15C	LOSA DE VIGUETA (PLANTA ALTA) 12-5 Y BOVEDILLA DE 15 X 25 X 56 CMS, A CUALQUIER NIVEL, CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEO DE F'C= 200 KG/CM2, A CUALQUIER ALTURA, CON 5 CM. DE CAPA DE COMPRESION, INCLUYE: HABILITADO DE LOSA, ELEVACION DE LOS MATERIALES, DESPERDICIOS, APUNTALAMIENTO, ANDAMIAJE, FRONTERAS, BASTONES, ACOMODO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, CURADO, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	31.000000	\$1,168.40	\$36,220.40
10)	CALCR	ACABADO CALCRETO EN AZOTEA A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS-CAL-POLVO-GRAVA EN PROPORCION 1:18:27:36, DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO DE ACUERDO A PROYECTO, INCLUYE: DERRETIDO CON MORTERO CEMENTO GRIS-POLVO EN PROPORCION 1:2.5 Y ACABADO FINAL CON MASILLA A BASE DE MORTERO CEMENTO GRIS - CAL - POLVO CERNIDO (1:27:9), MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	31.000000	\$297.60	\$9,225.60
11)	PRET02	FORJADO PRETIL EN AZOTEA, CON DOS FILAS DE BLOCK HUECO DE CONCRETO DE 15 X 20 X 40 CM, A CUALQUIER NIVEL, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO GRIS-CAL-POLVO EN PROPORCION 1:2:7, ACABADO A DOS CARAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	24.000000	\$307.39	\$7,377.36

FECHA : 06/01/2025

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 3

**OBRA: "CONSTRUCCION DE HABITACION ADICIONAL EN RESIDENCIA"
UBICACION: CHOLUL, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATAN.**

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	-------	-------------	----------	----------	-------------	---------

B ALBAÑILERIA

12)	CHFLN	FORJADO DE CHAFLAN CON MORTERO CEMENTO GRIS-CAL-POLVO, EN PROPORCION 1:4:12, DE SECCION TRIANGULAR DE 6 CMS POR LADO, CON ACABADO FINAL DE MASILLA CON MORTERO CEMENTO GRIS-CAL-POLVO CERNIDO EN PROPORCION 1:18:9, INCLUYE: FLETES, ACARREOS, ELEVACION A CUALQUIER NIVEL, PICADO EN AREAS DE CONCRETO, HUMEDECIDO DEL AREA, COLOCACION Y TENDIDO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, DESPERDICIOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, A CUALQUIER ALTURA O NIVEL.	ML	24.000000	\$90.10	\$2,162.40
-----	-------	---	----	-----------	---------	------------

TOTAL ALBAÑILERIA

\$101,835.04

C ACABADOS

13)	PORCELA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO CERAMICO DE60X60 CMS. MCA. INTERCERAMIC MOD. GENOVA BIANCO O SIMILAR EN COSTO, ASENTADO CON PEGAZULEJO GRIS Y JUNTA CON SEPARACION MAXIMA DE 2 MM, SELLADO CON BOQUILLA MCA. BEXEL CON ARENA, INCLUYE: LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	35.000000	\$743.03	\$26,006.05
14)	ZOCLO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOCLO DE 6 CMS. A BASE DE PISO CERAMICO DE 60X60 CMS. MCA. INTERCERAMIC MOD. GENOVA BIANCO O SIMILAR EN COSTO, ASENTADO CON PEGAZULEJO GRIS Y JUNTA CON SEPARACION MAXIMA DE 2 MM, SELLADO CON BOQUILLA MCA. BEXEL CON ARENA, INCLUYE: LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	24.000000	\$83.61	\$2,006.64
15)	RECPISO2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RECUBRIMIENTO CERAMICO EN AREA HUMEDA DE 18X55 CMS CATWALK TWIST, ASENTADO CON PEGAZULEJO GRIS A Y JUNTA CON SEPARACION MAXIMA DE 2 MM, SELLADO CON BOQUILLA MCA. BEXEL CON ARENA, INCLUYE: LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	12.000000	\$648.53	\$7,782.36

**OBRA: "CONSTRUCCION DE HABITACION ADICIONAL EN RESIDENCIA"
UBICACION: CHOLUL, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATAN.**

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
C ACABADOS						
16)	ACA3C	APLANADO A TRES CAPAS EN MUROS Y PLAFONES EXTERIORES, A CUALQUIER ALTURA O NIVEL, A PLOMO Y REGLA: RICH CON MORTERO CEMENTO GRIS-POLVO EN PROPORCION 1:2.5, EMPARCHE CON MORTERO CEMENTO GRIS-CAL-POLVO EN PROPORCION 1:4:12, Y ACABADO FINAL ESTUCO O MASILLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	20.000000	\$239.11	\$4,782.20
17)	YESO	ACABADO LISO A BASE DE YESO EN MUROS INTERIORES Y PLAFONES INTERIORES, PERFILACION DE ARISTAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	60.000000	\$220.23	\$13,213.80
18)	ACA2C	APLANADO A DOS CAPAS EN MUROS Y PLAFONES EXTERIORES, A CUALQUIER ALTURA O NIVEL, A PLOMO Y REGLA: RICH CON MORTERO CEMENTO GRIS-POLVO EN PROPORCION 1:2.5, EMPARCHE CON MORTERO CEMENTO GRIS-CAL-POLVO EN PROPORCION 1:4:12, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	12.000000	\$161.55	\$1,938.60
19)	CHU	ACABADO Y EMBOQUILLADO CON CHUKUM EN MUROS A PLOMO Y REGLA DE ESPESOR PROMEDIO 0.5 CM. INC. APLICACION DE SELLADOR ACRILICO, REMATES, CHAFLANES, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	25.000000	\$360.15	\$9,003.75
20)	PINT01	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA MCA. BEREL LINEA KALOSTONE EN MUROS, PLAFONES, SUPERFICIE LISA, A DOS MANOS SOBRE SELLADOR VINILICO AL 5 x 1, A CUALQUIER ALTURA O NIVEL, INCLUYE: ANDAMIAJE, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	100.000000	\$102.31	\$10,231.00
21)	MAR	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARMOL TRAVERTINO DE 0.60 MTS. DE ANCHO CON ZOCLO DE 10 CMS. MAXIMO, INCLUYE: MATERIALES, CORTES, COLOCACION, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	2.000000	\$3,234.00	\$6,468.00
TOTAL ACABADOS						\$81,432.40

FECHA : 06/01/2025

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 5

**OBRA: "CONSTRUCCION DE HABITACION ADICIONAL EN RESIDENCIA"
UBICACION: CHOLUL, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATAN.**

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
D CARPINTERIA Y CANCELERIA						
22)	CAN01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO LINEA DE 3" EN VENTANAS COLOR NEGRO CON CRISTAL TRANSPARENTE DE 6MM, CON MOSQUITERO, INCLUYE: SELLADOS, CARRETIILLAS, JALADERAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	M2	5.000000	\$4,480.00	\$22,400.00
23)	CAN03	SUM Y COLOCACION DE FIJOS DE CRISTAL TEMPLADO PARA BAÑO SECUNDARIO DE 0.70X1.60 CMS, INCLUYE: HERRAJES, MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	1.000000	\$9,100.00	\$9,100.00
24)	PUEMA03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE TAMBOR DE 0.96 X 2.16 MTS. CLAROS MAXIMOS, A BASE DE TRIPLAY DE CAOBILLA, BASTIDOR DE PINO, MARCO TIPO TABLON REBAJADO, DE CAJON REBAJADO, EN MADERA DE PINO, COLOR A ELEGIR POR EL CLIENTE, ACABADO POLIURETANO, INCLUYE: CERRADURA DE JALADERA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	1.000000	\$7,035.00	\$7,035.00
25)	BAÑOS2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLES DE MADERA PARA BAÑOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	1.000000	\$8,400.00	\$8,400.00
TOTAL CARPINTERIA Y CANCELERIA						\$46,935.00
E INSTALACIONES HIDRAULICAS, SANITARIAS Y ELECTRICAS						
26)	BAHID	BAJANTE HIDRAULICO DE 1 1/2" (38 MM) DE DIAMETRO DE CPVC, INCLUYE: ACCESORIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	3.000000	\$321.65	\$964.95
27)	BAJPL2	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE PLUVIAL CON 6.50 M DE TUBERIA PVC SANITARIO DE 3" DE DIAM., 1TEE DE 3"X3" Y 3 CODOS DE 90 X 3", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES DE CONSUMO.	PZA	3.000000	\$961.54	\$2,884.62
28)	SALAA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA SANITARIA CON TUBO DE CPVC DE 19 MM (3/2") PARA DESAGUE DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: RANURACION DE MUROS, TENDIDO DE TUBO, CODOS, TEES, COPLES, CONECTORES, RAMALEO, CORTES, ACCESORIOS, RESANES A PLOMO Y NIVEL DE PISO O MURO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y PRUEBAS.	SAL	1.000000	\$305.90	\$305.90

FECHA : 06/01/2025

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 6

**OBRA: "CONSTRUCCION DE HABITACION ADICIONAL EN RESIDENCIA"
UBICACION: CHOLUL, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATAN.**

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
E INSTALACIONES HIDRAULICAS, SANITARIAS Y ELECTRICAS						
29)	SALINATA	SALIDA A BASE DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 2" Y 3" DE DIAMETRO PARA INSTALACIONES DE TV, Y AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CODOS, YEEES, REDUCCIONES , CONEXIONES, EXCAVACIONES, RANURAS, RESANES, TENDIDO DE TUBO, RAMALEO, PRUEBAS, CORTES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	4.000000	\$658.06	\$2,632.24
30)	SALHID	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA HIDRAULICA PARA AGUA FRIA O CALIENTE CON TUBO DE CPVC DE 13 MM (1/2") Y DE 25MM (1"), INCLUYE: EXCAVACIONES Y RANURACION DE MUROS Y PISOS, TENDIDO DE TUBO, CODOS, TEES, COPLES, CONECTORES, RAMALEO, CORTES, ACCESORIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y PRUEBAS.	SAL	7.000000	\$641.79	\$4,492.53
31)	5520	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" EN BAÑOS. INCLUYE: RANURADO, EXCAVACION DE ZANJAS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	10.000000	\$174.93	\$1,749.30
32)	INO01	SUM. Y COLOC. DE INODORO ONE PIECE MOD. VANTAGE BCO. ALARGADO, INC. CUELLO DE CERA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	1.000000	\$4,337.08	\$4,337.08
33)	LAVA02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO ANGULAR SOBREPONER MCA. BELO BAGNO MOD. PETTITE , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	1.000000	\$1,676.26	\$1,676.26
34)	LLAMEZ02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE MEZCLADORA PARA LAVABO MONOMANDO DE LAVABO MCA. BELLO BAGNO MOD. STYLE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	1.000000	\$3,741.50	\$3,741.50
35)	LLAMEZ04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE MEZCLADORA MONOMANDO DE REGADERA O TINA SIN DESVIADOR MCA. HELVEX. MOD. PIAZZA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	1.000000	\$2,061.50	\$2,061.50
36)	LLAMEZ05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE DE NARIZ LAVA PIES CROMADA MCA. DICA MOD. DI4018, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	1.000000	\$339.73	\$339.73

FECHA : 06/01/2025

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 7

**OBRA: "CONSTRUCCION DE HABITACION ADICIONAL EN RESIDENCIA"
UBICACION: CHOLUL, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATAN.**

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
E						
INSTALACIONES HIDRAULICAS, SANITARIAS Y ELECTRICAS						
37)	REG01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRA DESLIZABLE CON REGADERA DE MANO TEMPESTA COS MCA. GROHE, INCLUYE: MANERALES, CINTA TEFLON, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.000000	\$1,942.50	\$1,942.50
38)	REG02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGADERA MODERNA CUADRADA DE ACERO INOX. DE 40X40 CMS. , INCLUYE: MANERALES, CINTA TEFLON, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.000000	\$941.50	\$941.50
39)	COLA02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA RECTANGULAR INVISIBLE DE ACERO INOX. DE 30X10 CMS. DRENAJE RAPIDO ANTIOLOR , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	2.000000	\$731.50	\$1,463.00
40)	ACCESO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE BAÑO CROMADOS, 6 PZAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	LOT	1.000000	\$1,641.50	\$1,641.50
41)	SALAA02	SALIDA ELECTRICA DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: DUCTO FLEXIBLE DE 19MM (3/4"), RANURACIONES, COLOCACION DE CHALUPA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. NO INCLUYE CABLERIA.	SAL	1.000000	\$709.35	\$709.35
42)	SALDAT	SALIDA DE VOZ Y DATOS, INCLUYE: DUCTO FLEXIBLE DE 19MM (3/4"), RANURACIONES, COLOCACION DE CHALUPA, CAJA DE CONEXIONES, CONEXIONES, APAGADORES Y PLACA CIEGA SIMON 26, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	1.000000	\$683.11	\$683.11
43)	SALELE	SALIDA ELECTRICA DE CENTRO PARA ILUMINACION Y/O VENTILADOR, CABLES CON AISLAMIENTO THW 2H #14 Y 1H #14, INCLUYE: DUCTO FLEXIBLE DE 19MM (3/4"), RANURACIONES, COLOCACION DE CHALUPA, CAJA DE CONEXIONES, TENDIDO DE CABLES, CONEXIONES, APAGADORES Y PLACA MARCA SIMON 26, PRUEBAS, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	7.000000	\$1,116.83	\$7,817.81

ING. RIGEL EUDALDO MARTINEZ ESTRADA

CED. PROF.: 6493707

@: rigel.martinez.estrada@gmail.com

CEL: 9991.83.70.78

FECHA : 06/01/2025

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 8

OBRA: "CONSTRUCCION DE HABITACION ADICIONAL EN RESIDENCIA"
UBICACION: CHOLUL, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATAN.

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
E INSTALACIONES HIDRAULICAS, SANITARIAS Y ELECTRICAS						
44)	SALCON	SALIDA ELECTRICA PARA CONTACTO DUPLEX CON CABLES CON AISLAMIENTO THW 2H #12 Y 1D #12, INCLUYE: DUCTO FLEXIBLE DE 19MM (3/4"), RANURACIONES, CHALUPA, TENDIDO DE CABLES, CONEXIONES, CONTACTO DUPLEX MCA. SIMON 26 COLOR BLANCO , PRUEBAS, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	8.000000	\$1,033.59	\$8,268.72
45)	COLO01	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA DE PLAFON COLOR BLANCO CON PANTALLA DE CRISTAL, MCA. MY LIGHT MOD. SERIE 1500 C/FOCO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	5.000000	\$339.50	\$1,697.50
46)	COLO03	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA ARBOTANTE PARA INTERIOR PARED ESPEJO DE 40 CMS. DE LARGO, 16W, LED, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	1.000000	\$640.50	\$640.50
TOTAL INSTALACIONES HIDRAULICAS, SANITARIAS Y ELECTRICAS						\$50,991.10
F LIMPIEZA FINAL DE OBRA						
47)	LIM02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA PARA ENTREGAR VOLUMENES MENORES, MATERIAL MISCELAÑO DE LIMPIEZA, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTA MENOR	LOT	1.000000	\$2,898.00	\$2,898.00
48)	LIMP-005	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA CONSTRUCCION, ESCOMBRO, BASURA, MATERIAL VEGETAL, ETC. EN CAMION DE 7M3, CARGA MANUAL, INCLUYE: DIESEL, CAMION DE VOLTEO DE 7M3, OPERADOR, MANO DE OBRA DE LA CARGA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO DE PROTECCION.	VJE	1.000000	\$2,520.00	\$2,520.00
TOTAL LIMPIEZA FINAL DE OBRA						\$5,418.00
TOTAL PRESUPUESTO						\$286,911.00

***** (DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 100/100 M.N.) *****

FECHA : 06/01/2025

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCIÓN

HOJA : 9

OBRA: "CONSTRUCCION DE HABITACION ADICIONAL EN RESIDENCIA"
UBICACION: CHOLUL, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATAN.

NUM	CLAVE	DESCRIPCION	FTE UNID	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
-----	-------	-------------	----------	----------	-------------	---------

RESUMEN POR PARTIDAS

A		TRABAJOS PRELIMINARES				\$ 299.46
B		ALBAÑILERIA				\$ 101,835.04
C		ACABADOS				\$ 81,432.40
D		CARPINTERIA Y CANCELERIA				\$ 46,935.00
E		INSTALACIONES HIDRAULICAS, SANITARIAS Y ELECTRICAS				\$ 50,991.10
F		LIMPIEZA FINAL DE OBRA				\$ 5,418.00
				TOTAL		<u>\$ 286,911.00</u>

(Son: DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 100/100 M.N.)